UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số:          /UBND-VHXH

V/v cử giáo viên tham gia tập huấn công tác tư vấn tâm lý trường học, năm học 2025 - 2026
	      Minh Long, ngày      tháng      năm 2025

                        Kính gửi: Các trường trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Kế hoạch số 238/KH - SGDĐT ngày 06/10/2025 của Sở GD&ĐT về việc  tập huấn cho cán bộ quản lí, giáo viên làm công tác tư vấn tâm lý trường học, năm học 2025 - 2026; UBND xã Minh Long cử giáo viên tham gia tập huấn công tác tư vấn tâm lý trường học, năm học 2025 - 2026, cụ thể:
 1. Số lượng: 02 người.
- Trịnh Thị Thảo Ly - Giáo viên Trường Tiểu học Long Hiệp

- Lê Phương Thắng - Giáo viên Trường THCS Long Hiệp
 2.  Địa điểm, thời gian, hình thức,  nội dung tập huấn
 2.1. Địa điểm: Hội trường, Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Quảng Ngãi, số 152 Nguyễn Đình Chiểu, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.

 2.2. Thời gian: 02 ngày, ngày 30, 31/10/2025, khai mạc vào lúc 7 giờ 30 ngày 30/10/2025.
 2.3. Hình thức tập huấn: Trực tiếp.
 3. Nội dung:
- Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ tư vấn học sinh trong nhà trường theo Thông tư số 18/2025/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Tập huấn về kiến thức và nghiệp vụ cơ bản của công tác tư vấn học sinh;
- Những điểm mới về công tác xã hội trong trường học.
III. Kinh phí
 Chế độ công tác phí do đơn vị có người tham gia bồi dưỡng, tập huấn chi trả theo quy định hiện hành.
UBND xã Minh Long đề nghị lãnh đạo các đơn vị trường tạo điều kiện bố trí thòi gian hợp lý, cử đại biểu tham dự tập huấn đảm bảo thành phần, thời gian./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT;
- Phòng VH-XH;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Thị Mỹ Lan

PAGE